
  
 

 
        

HEKU GmbH  HRB 70807 Amtsgericht Walsrode  Commerzbank AG Sparkasse  Oldenburgische 
Papierwaren und Konsumgüter  UST-ID-Nr. DE 116325625  Rotenburg/Wümme  Rotenburg-Bremervörde  Landesbank AG 
Handelsstraße 1  Geschäftsführer:  IBAN:  IBAN:  IBAN: 
27374 Visselhövede  Andreas Bertram  DE82 2904 0090 0683 1234 00  DE85 2415 1235 0027 2004 01  DE28 2802 0050 2260 0555 00 
Fon: +49 (0) 4262 / 9392 - 0  Marco Diller  BIC: COBADEFFXXX  BIC: BRLADE21ROB  BIC: OLBODEH2XXX 
Fax: +49 (0) 4262 / 9392 - 91  Andreas Matthies  

 
 

 
 

 

www.HEKU-Produkte.de    
 

 
 

 
 

 

 
 

HEKU GmbH Papierwaren und Konsumgüter, 27374 Visselhövede 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

EG Konformitätserklärung gemäß Verordnung (EU) Nr. 10/2011 

 
 

1.Angaben zum Hersteller / Inverkehrbringer: 
 
Firma: HEKU GmbH Papierwaren und Konsumgüter 
 
Adresse: Handelsstr. 1, 27374 Visselhövede 
 
Telefon: +49 (0) 4262 / 9392-21 
 
E-Mail: sfahjen@heku-produkte.de 
 
Verantwortliche Person: Stefan Fahjen (Abt. Einkauf) 
 
2. Produktbezeichnung: 
 
25 Mehrwegtrinkhalme aus Polypropylen (PP), Ø 0,6cm, Länge 21cm, sortiert 
 
Artikelnummer : 633 
 
Verwendungszweck: Trinkhalme für den Kontakt mit Lebensmitteln (z./B. kalte und heiße Getränke) 
 
3. Beschreibung des Materials: 
 
Kunststoffart: Polypropylen (PP) 
 
Zusatzstoffe: Nein 
 
Keine Verwendung von recyceltem Kunststoffmaterial 
 
 

 

 

 
Ansprechpartner: 

Stefan Fahjen 
Fon:     +49 (0) 4262 / 9392 - 21 

Fax:     +49 (0) 4262 / 9392 - 91 
E-mail: SFahjen@HEKU-Produkte.de 

 

Visselhövede, 23.05.2025 
 



  
 

 
        

HEKU GmbH  HRB 70807 Amtsgericht Walsrode  Commerzbank AG Sparkasse  Oldenburgische 
Papierwaren und Konsumgüter  UST-ID-Nr. DE 116325625  Rotenburg/Wümme  Rotenburg-Bremervörde  Landesbank AG 
Handelsstraße 1  Geschäftsführer:  IBAN:  IBAN:  IBAN: 
27374 Visselhövede  Andreas Bertram  DE82 2904 0090 0683 1234 00  DE85 2415 1235 0027 2004 01  DE28 2802 0050 2260 0555 00 
Fon: +49 (0) 4262 / 9392 - 0  Marco Diller  BIC: COBADEFFXXX  BIC: BRLADE21ROB  BIC: OLBODEH2XXX 
Fax: +49 (0) 4262 / 9392 - 91  Andreas Matthies  

 
 

 
 

 

www.HEKU-Produkte.de    
 

 
 

 
 

 

 

4. Konformität mit rechtlichen Vorschriften: 
 
Hiermit wird bestätigt, dass das oben genannte Produkt den Anforderungen der folgenden 
Rechtsvorschriften entspricht: 
 
Verordnung (EG) Nr. 1935/2004 
 
Verordnung (EU) Nr. 10/2011 in der jeweils geltenden Fassung 
 
Verordnung (EG) Nr. 2023/2006 über gute Herstellungspraxis 
 
5. Migrationsgrenzwerte: 
 
Gesamte Migration: < 10 mg/dm² (Grenzwert eingehalten) 
 
Spezifische Migration: keine spezifischen Migrationsgrenzwerte überschritten 
 
6. Prüfbedingungen: 
 
Prüfinstitut: Bureau Veritas 
 
Prüfdatum: 09.04.2025 
 
Prüfbericht-Nr.: 091-1051 
 
Simulanzien: Ethanol (10%), Essig (3%), iso-Octan, Ethanol (95%) 
 
Prüfbedingungen:  2 h bei 70/°C (10% Ethanol / 3% Essig) 
 

2 h bei 60/°C (95% Ethanol) 
 

0,5 h bei 40/°C (iso-Octan) 
 
7. Verwendungsbedingungen: 
 
Geeignet für den Kontakt mit allen Arten von Lebensmitteln 
 
Wiederverwendbar 
 
Temperaturbereich: -10/°C bis +70/°C 
 
Nicht für Mikrowelle geeignet 
 
 

8. Aufbewahrung und Haltbarkeit: 
 
Trocken und lichtgeschützt lagern 



  
 

 
        

HEKU GmbH  HRB 70807 Amtsgericht Walsrode  Commerzbank AG Sparkasse  Oldenburgische 
Papierwaren und Konsumgüter  UST-ID-Nr. DE 116325625  Rotenburg/Wümme  Rotenburg-Bremervörde  Landesbank AG 
Handelsstraße 1  Geschäftsführer:  IBAN:  IBAN:  IBAN: 
27374 Visselhövede  Andreas Bertram  DE82 2904 0090 0683 1234 00  DE85 2415 1235 0027 2004 01  DE28 2802 0050 2260 0555 00 
Fon: +49 (0) 4262 / 9392 - 0  Marco Diller  BIC: COBADEFFXXX  BIC: BRLADE21ROB  BIC: OLBODEH2XXX 
Fax: +49 (0) 4262 / 9392 - 91  Andreas Matthies  

 
 

 
 

 

www.HEKU-Produkte.de    
 

 
 

 
 

 

 
 

9. Ausstellungsdatum und Unterschrift: 
 

 

 

Unterzeichnet für und im Namen von:  Visselhövede, 23.05.25    
i.A. Stefan Fahjen (Leitung Einkauf)             
                                                                              
    
                                                                      

 
 
Unterschrift:       
 


